2022年12月20日

各位

会社名 ロードスターキャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩野 達志

（コード番号：3482 東証プライム市場）

問合わせ先 取締役最高財務責任者 川畑 拓也

 （TEL. 03-6630-6690）

配当方針の変更及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更を決議し、併せて2022年12月期の期末配当予想

を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

(1) 配当方針変更の理由

当社の配当方針は、配当性向15％を目安として配当による株主への利益還元を安定的かつ継続的に実

施することとしてまいりましたが、日頃から当社をご支援いただいている株主の皆さまへの利益還元を

より一層充実させることが重要と考え、昨今の経営状況を踏まえて、配当性向の目安を15%から17%

へ引き上げることといたしました。

内部留保につきましては、引き続き、経営基盤となるコーポレートファンディング事業の投資資金、

クラウドファンディング事業の拡大のためのマーケティング費用、事業の第3の柱であるアセットマネ

ジメント事業の強化費用に加え、人材採用および管理システムの強化等の経営管理基盤の強化・拡充な

どにも積極的に活用してまいります。

(2) 変更の時期

2022年12月期（当期）の期末配当より適用いたします。

(3) 配当予想の修正

 年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想
2022年11月17日発表

―  ― 43.50 43.50

今回修正予想 ―  ― 50.00 50.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績
(2021年12月期)

― 0.00 ― 32.00 32.00

以上